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Socialförvaltningens förslag till beslut 

 

1. Arbetsmarknadsnämnden ställer sig bakom ansökan om s.k. §37-medel 

och godkänner densamma. 

 

 

2. Omedelbar justering 

 

 

 

 

Charlotte Svensson Helene Bengtson 

Förvaltningschef Avdelningschef 

  
 
 

Sammanfattning 

Förvaltningen har fått möjlighet att genom Centrum för samhällsorientering lämna 

in en ansökan om projektmedel, s.k. §37-medel för utvecklingsfrågor inom det 

kommungemensamma arbetet i och kring verksamheten samhällsorientering för 

vissa nyanlända invandrare. 

Ansökan ska vara inlämnad hos länsstyrelsen senast under vecka 15. 

Förvaltningen har därför lämnat in en ansökan om 646 tkr under förutsättning av 

arbetsmarknadsnämndens beslut på sammanträdet den 18 april. 

I ansökan pekas på ett antal utvecklingsfrågor som i första hand handlar om 

kommunernas gemensamma arbete i anslutning till de beslut som förväntas av 

regering och riksdag under året om en utvidgning av målgruppen för 

samhällsorientering till att omfatta alla nyanlända. 

 



TJÄNSTEUTLÅTANDE 
DNR 1.7-0084/2011  

SID 2 (4) 

 

 
 

 

Bakgrund 

Det övergripande syftet med ansökan av projektmedel (s.k. §37-medel) är att 

nyanlända inom länet ska erbjudas en enhetlig samhällsorientering av hög kvalitet, 

och därmed nå en snabbare etablering i yrkes- och samhällsliv. 

 

Centrum för samhällsorientering i Stockholms län är ett gemensamt 

samordningskansli för tjugofem kommuner i länet. Centret upphandlar och 

samordnar utbildningar i samhällsorientering för nyanlända invandrare som bor i 

de tjugofem kommunerna. Centret förvaltar och utvecklar webbsidan 

www.nyistockholm.se  som är en webbplats med översatt samhällsinformation 

som riktar sig till nyanlända. Centret är även kontaktyta gentemot myndigheter 

och frivilligorganisationer som vill delta i samhällsorienteringen.  

 

Under 2011 väntas två nya beslut från riksdagen: 

 

1. Utvidgad målgrupp för samhällsorientering. Ett positivt beslut innebär att även 

övriga invandrare ska erbjudas samhällsorientering av kommunerna, vilket innebär 

en ökning från dagens cirka 1700 deltagare till cirka 10 – 12 000 deltagare i 

samhällsorientering i Stockholms län. 

 

2. Kompetensutvidgning i lagen om etableringsinsatser (2010:197) för vissa 

nyanlända invandrare. Kommunerna förväntar sig ett positivt beslut som kan 

påverkar möjliga samverkansformer mellan kommunerna. 

 

Båda besluten får en stor strukturell påverkan på vår verksamhet. En utvidgad 

målgrupp kräver andra samverkanslösningar samt en ny och mer omfattande 

upphandling. 

 

Centret befinner sig även i en fas där nya utvecklingsbehov av 

www.nyistockholm.se har uppstått. Webbplatsen har fått användare både inom 

regionen och nationellt. Det har kommit in önskemål om att den ska utvecklas på 

olika sätt, bland annat med nya språk samt med ökad tillgänglighet såsom 

talfunktion. Det är nödvändigt att göra en grundlig utvärdering av användbarheten 

på webbplatsen samt av vilken nytta deltagarna har av den översatta 

samhällsinformationen. 

 

Ansökan inkluderar en halv tjänst för en webbredaktör där centret bekostar den 

andra halvan.  

Målgrupper som omfattas av projektet: 

1) Nyanlända inom länet: får tillgång till enhetlig och god samhällsorientering 

2) Länets kommuner, deltar i samverkan och får på ett kostnadseffektivt sätt 

möjlighet att erbjuda sina nyanlända en enhetlig och god 

samhällsorientering 

http://www.nyistockholm.se/
http://www.nyistockholm.se/
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3) Arbetsförmedlingen, samverkanspart som deltar i arbetsgrupp för att 

hantera frågor av praktisk och strategisk karaktär  

4) Kommunförbundet i Stockholms län: medverkar som intresseorganisation för 

kommunerna i länet 

5) Länsstyrelsen i Stockholms län: medverkar genom sitt samordnande uppdrag 

för kommunerna i länet 

 

Tid och aktivitetsplan  

Aktivitet Start Slut 

Juridisk utredning av samverkansmodell april maj 

Utvärdering av nyistockholm.se samt 

faktamaterial 

Augusti november 

Utveckling av nyistockholm.se samt faktamaterial oktober december 

Produktion av film om samhällsorientering augusti oktober 

Upphandling av samhällsorientering oktober december 
 

 

Ny samverkansmodell 

Målet är att länet ska hitta en ny permanent samverkansmodell som är anpassad utifrån 

ny lagstiftning om utökad målgrupp och kompetensutvidgning. Planen är att 

implementering ska ske i Stockholms stad, under förutsättning att nödvändiga beslut 

fattas hos samverkande kommuner. 

 

Det är möjligt att några kommuner/regioner vid en utökad målgrupp omvärderar 

behovet av att samverka. Ett större deltagarunderlag ökar förutsättningarna för att 

genomföra samhällsorienteringen lokalt, och kommunerna kommer på nytt att behöva 

ta ställning till om de vill samverka eller inte. Det är fullt möjligt att några 

kommuner/regioner med stort flyktingmottagande väljer att dra sig ur samverkan för 

att genomföra samhällsorienteringen på egen hand. Stockholms stad är alltjämt 

positivt inställda till fortsatt samverkan. Beroende på vad Kommunakuten ABs 

utredning kommer fram till, samt övriga kommuners inställning i frågan, avser 

Stockholms stad vid fortsatt förtroende bland kommunerna att fortsätta vara 

administrativt ansvariga för samverkan. 

Det finns huvudsakligen fem alternativ till samverkansformer vid utökad lagstiftning: 

1. Gemensam nämnd 

2. Inköpscentral 

3. Bolag 

4. Kommunalförbund 

5. Bibehålla nuvarande samverkansformer och struktur så långt som möjligt 

 

Oavsett vilket alternativ som kommer att genomföras i Stockholms län, är det en stor 

fördel att verksamheten redan är igång. Implementeringen handlar då främst om 

organisatoriska frågor; juridik, ekonomi, beslutsprocesser, politisk representation m.m.  
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Centrat har kontakt med Göteborgsregionen och andra regioner som står inför liknande 

utmaningar, i syfte att utbyta erfarenheter. 

 

Utvärdering av www.nyistockholm.se 

En grundlig utvärdering av faktamaterial och webbplats ska genomföras under 2011. 

Centrets webbredaktör leder arbetet med utvärderingen med hjälp av en extern konsult 

som kommer att anlitas. Resultatet beräknas bli färdigt i slutet av hösten 2011. Viss 

utveckling av webbplatsen kan troligtvis påbörjas parallellt med utvärderingen, men 

större utvecklingsinsatser kommer genomföras under 2012 hos Centrum för 

samhällsorientering. 

 

Upphandling av samhällsorientering 

En ny upphandling av samhällsorientering kommer att påbörjas hos centret under 

hösten 2011 för de samverkande kommunerna. Upphandlingen ska avse den utökade 

målgruppen enligt ny lagstiftning som väntas under året. Upphandlingen kommer 

troligtvis pågå till första kvartalet 2012. Tidpunkt för start och avslut av 

upphandlingen är beroende av när riksdagen fattar beslut om utökad målgrupp. 

Implementering sker hos centrat, i enlighet med ny samverkansmodell. 

 

Kostnader i projektet avser detaljer enligt fördelning nedan: 

 

  

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen ser positivt på möjligheten fortsatt kunna arbeta i en kommunsamverkan 

i frågan om samhällsorientering för nyanlända. 

Förvaltningen ser också för egen del behovet av att utreda formerna för en utvecklad 

samverkan, samt behoven av att uppdatera den webbplats om upprättats för 

verksamheten. Vidare är det rimligt att projektmedel kan användas för det konsultativa 

stöd som behövs i anslutning till en mer omfattande upphandling av verksamheten. 

 

Förvaltningen förslår att Arbetsmarknadsnämnden ställer sig bakom ansökan om 

s.k. §37-medel och godkänner densamma. 

Lönekostnader juni-december  

0,5 webbredaktör:21 630 kr/månad (inkl. lönebikostnader: 44, 20 %) 

 

151 410 

Externa tjänster;  

Juridisk utredning 

Utvärdering av www.nyistockholm.se 

Webbsupport 

Talsyntes 

Upphandlingskostnader 

 

60 000 

200 000 

30 000  

30 000 

175 000 

Summa 646 410 


